UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

PROGRAMA DE APOIO ÀS LICENCIATURAS - PROLICEN

CENTRO DE CIÊNCIAS APLICADAS E EDUCAÇÃO

DEPARTAMENTO DE LETRAS

 Resultado do Edital nº 001/2024

 A coordenadora do Projeto PROLICEN “UMA ODISSEIA LITERÁRIA

NO LITORAL NORTE/PB: MITOS GRECO-ROMANOS, INTERTEXTOS E

FORMAÇÃO DE LEITORES”, Profª. DRA. MICHELLE BIANCA SANTOS

DANTAS, no uso de suas atribuições, torna público o resultado da seleção ocorrida no

dia 21/02/2024. Ao todo, foram disponibilizadas vagas para alunos bolsistas (2

VAGAS,) e voluntários (2 VAGAS), porém decidimos ampliar 3 (três) vagas para

voluntários, tendo em vista a quantidade de inscritos e a qualidade da avaliação

apresentada pelos mesmos.

RESULTADO FINAL RETIFICADO DA CLASSIFICAÇÃO DO PROJETO

(*CRA como desempate)

Matrícula Prova  Resultado

20200018263  10,0 Aprovado – Bolsista (CRA 9,4)

20210081260 10,0 Aprovado –Voluntário* (CRA 9,29)

20200119981  10,0 Aprovado – Voluntário (CRA 9,27)

20220086743 10,0 Aprovado – Bolsista (CRA 9,57)

20200081006 9,5 Aprovado - Voluntário

20230065273 9,0 Aprovado - Voluntário

20230065291 9,0 Aprovado - Voluntário

20220051962 8,9 Aprovado – desclassificado

20190095431 8,9 Aprovado - desclassificado

20230065012 8,9 Aprovado – desclassificado

20230118018 8,9 Aprovado – desclassificado

* O (a) candidato (a) assinalou na ficha que só tinha interesse em ser voluntário

ATENÇÃO!!!

ENVIAR ATÉ O DIA 27/02/2024, PARA O E-MAIL

(michellebianca86@hotmail.com) OS SEGUINTES DOCUMENTOS EM

ARQUIVO ÚNICO:

- Ficha de inscrição de Bolsista e de Voluntário/a(s), devidamente preenchida e assinada

(Anexo V)- ver no edital do Prolicen;

- Cópia de documento de identificação oficial e de CPF do/a bolsista (caso o projeto

tenha recebido cota de bolsa) e/ou do/a(s) voluntário/a(s);

- Histórico Escolar atualizado do/a bolsista e do/a(s) voluntário/a(s);

- Contrato do/a Aluno/a Bolsista e/ou Termo de Adesão de Voluntário/a assinado

(Modelo nos Anexos VI ou VII a este edital);

- Dados bancários do/a(s)bolsistas, devidamente comprovados e atualizados (nome do

banco, agência e número da conta).

Obs.: A ficha de inscrição e o contrato estão como anexos no edital Edital nº 8/2024

CPPA/PRG/UFPB, que pode ser acessado no link:

https://www.prg.ufpb.br/prg/programas/prolicen/arquivos/3a-retificacao-prolicen-

2024.pdf

 Além do mais:

- Caberá ao bolsista selecionado fornecer, corretamente, ao coordenador do projeto, as

informações bancárias (nome do banco, número da agência bancária e número da

conta), devidamente comprovadas e atualizadas.

- Para fins de informações bancárias, podem ser utilizadas: a. Conta Corrente de banco

público ou privado; ou b. Conta Poupança somente da Caixa Econômica Federal.

- Para recebimento de bolsa é necessário que o/a bolsista seja o/a titular da conta, não

sendo permitida a indicação de Conta Conjunta.

20200084483 8,8 Aprovado - desclassificado

20210106600 8,6 Aprovado - desclassificado

20230117997 8,5 Aprovado - desclassificado

20230065317 8,5 Aprovado – desclassificado

20230065110 8,3 Aprovado – desclassificado

20230065059 8,3 Aprovado - desclassificado

20190110251 8,2 Aprovado – desclassificado

20230065237 8,2 Aprovado - desclassificado

20220161543 8,0 Aprovado – desclassificado

20230065095 8,0 Aprovado – desclassificado

20220105876 8,0 Aprovado – desclassificado

20220052001 7,5 Aprovado – desclassificado

20220105910 7,5 Aprovado - desclassificado

20220051784 7,5 Aprovado - desclassificado

mailto:michellebianca86@hotmail.com
https://www.prg.ufpb.br/prg/programas/prolicen/arquivos/3a-retificacao-prolicen-2024.pdf
https://www.prg.ufpb.br/prg/programas/prolicen/arquivos/3a-retificacao-prolicen-2024.pdf